BANJARBARU

PEMERINTAH KOTA BANJARBARU
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2019 DAN 2018

(Dalam Rupiah)

Sub Unit Organisasi

Urusan Pemerintahan 1.03
Unit Organisasi 1.03.01
1.03.01.01

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

URAIAN

2019

2018

EKUITAS AWAL
SURPLUS/DEFISIT-LO

DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN/KESALAHAN MENDASAR:

Koreksi Tambah Nilai Kas

Koreksi Kurang Nilai Kas

Koreksi Kurang Catat Piutang

Koreksi Kurang Catat Penyisihan Piutang

Koreksi Lebih Catat Piutang

Koreksi Lebih Catat Penyisihan Piutang

Koreksi Kurang Catat Persediaan

Koreksi Lebih Catat Persediaan

Koreksi Lebih Catat Aset

Koreksi Lebih Catat Akumulasi Penyusutan Aset
Koreksi Kurang Catat Aset

Koreksi Kurang Catat Akumulasi Penyusutan Aset
Koreksi Kurang Catat Utang Jangka Pendek
Koreksi Lebih Catat Utang Jangka Pendek
Koreksi Kurang Catat Pendapatan Diterima Dimuka
Koreksi Lebih Catat Pendapatan Diterima Dimuka
Mutasi Masuk Kas

Mutasi Keluar Kas

Mutasi Masuk Piutang

Mutasi Masuk Penyisihan Piutang

Mutasi Keluar Piutang

Mutasi Keluar Penyisihan Piutang

Mutasi Masuk Persediaan

Mutasi Keluar Persediaan

Mutasi Masuk Aset Tetap Antar SKPD

Mutasi Masuk Akumulasi Penyusutan/Amortisasi
Mutasi Keluar Aset Tetap Antar SKPD

Mutasi Keluar Akumulasi Penyusutan/Amortisasi
Reklasifikasi menjadi aset Extrakomaptabel

931.998.458.785,58
(160.899.608.276,51)

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
71.347.625.900,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
163.819.235,71
(160.203.807,14)
(10.872.706.432,00)
300.789.641,16
(18.190.000,00)

1.005.753.333.197,54
(178.850.262.854,47)

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

47.000.000,00

0,00
(8.965.902.693,89)
11.082.766,10
8.756.782.478,64
(42.143.417.467,03)
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
173.712.000,00
(74.448.000,00)
(55.004.537.607,89)
16.337.951.598,58
(65.449.100,00)

Reklasifikasi Aset Extrakompatabel menjadi Aset Intrakomaptabel 0,00 0,00
Koreksi Kurang catat Nilai Aset Tahun Sebelumnya 0,00 0,00
Akumulasi Penyusutan Aset Kurang Catat Tahun Sebelumnya 0,00 0,00
Koreksi Lebih Catat Nilai Aset Tahun Sebelumnya 0,00 0,00
Akumulasi Penyusutan Aset Lebih Catat Tahun Sebelumnya 0,00 0,00
Mutasi Tambah Persediaan Karena Perubahan SOPD 0,00 0,00
Koreksi Nilai Investasi Jangka Panjang 0,00 0,00
Koreksi Nilai Akumulasi Penyusutan 0,00 0,00
Koreksi Ekuitas Lainnya 0,00 0,00
KEWAJIBAN UNTUK DIKONSOLIDASIKAN 232.551.312.338,00 186.022.614.468,00

EKUITAS AKHIR 1.064.411.297.384,80 931.998.458.785,58

Banjarbaru, 31 Desember 2019
KEPALA DINAS PU &PR

Ir. JAYA KRESHNA

NIP. 19631105 199302 1 002

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS Halaman 1 dari 1
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