

PEMERINTAH KOTA BANJARBARU LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2019 DAN 2018

(Dalam Rupiah)

Urusan Pemerintahan: 1.03 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit Organisasi: 1.03.01DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANGSub Unit Organisasi: 1.03.01.01DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

URAIAN	2019	2018
EKUITAS AWAL	931.998.458.785,58	1.005.753.333.197,54
SURPLUS/DEFISIT-LO	(160.899.608.276,51)	(178.850.262.854,47)
DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN/KESALAHAN MENDASAR:		
Koreksi Tambah Nilai Kas	0,00	0,00
Koreksi Kurang Nilai Kas	0,00	0,00
Koreksi Kurang Catat Piutang	0,00	0,00
Koreksi Kurang Catat Penyisihan Piutang	0,00	0,00
Koreksi Lebih Catat Piutang	0,00	0,00
Koreksi Lebih Catat Penyisihan Piutang	0,00	0,00
Koreksi Kurang Catat Persediaan	0,00	47.000.000,00
Koreksi Lebih Catat Persediaan	0,00	0,00
Koreksi Lebih Catat Aset	0,00	(8.965.902.693,89)
Koreksi Lebih Catat Akumulasi Penyusutan Aset	0,00	11.082.766,10
Koreksi Kurang Catat Aset	71.347.625.900,00	8.756.782.478,64
Koreksi Kurang Catat Akumulasi Penyusutan Aset	0,00	(42.143.417.467,03)
Koreksi Kurang Catat Utang Jangka Pendek	0,00	0,00
Koreksi Lebih Catat Utang Jangka Pendek	0,00	0,00
Koreksi Kurang Catat Pendapatan Diterima Dimuka	0,00	0,00
Koreksi Lebih Catat Pendapatan Diterima Dimuka	0,00	0,00
Mutasi Masuk Kas	0,00	0,00
Mutasi Keluar Kas	0,00	0,00
Mutasi Masuk Piutang	0,00	0,00
Mutasi Masuk Penyisihan Piutang	0,00	0,00
Mutasi Keluar Piutang	0,00	0,00
Mutasi Keluar Penyisihan Piutang	0,00	0,00
Mutasi Masuk Persediaan	0,00	0,00
Mutasi Keluar Persediaan	0,00	0,00
Mutasi Masuk Aset Tetap Antar SKPD	163.819.235,71	173.712.000,00
Mutasi Masuk Akumulasi Penyusutan/Amortisasi	(160.203.807,14)	(74.448.000,00)
Mutasi Keluar Aset Tetap Antar SKPD	(10.872.706.432,00)	(55.004.537.607,89)
Mutasi Keluar Akumulasi Penyusutan/Amortisasi	300.789.641,16	16.337.951.598,58
Reklasifikasi menjadi aset Extrakomaptabel	(18.190.000,00)	(65.449.100,00)
Reklasifikasi Aset Extrakompatabel menjadi Aset Intrakomaptabel	0,00	0,00
Koreksi Kurang catat Nilai Aset Tahun Sebelumnya	0,00	0,00
Akumulasi Penyusutan Aset Kurang Catat Tahun Sebelumnya	0,00	0,00
Koreksi Lebih Catat Nilai Aset Tahun Sebelumnya	0,00	0,00
Akumulasi Penyusutan Aset Lebih Catat Tahun Sebelumnya	0,00	0,00
Mutasi Tambah Persediaan Karena Perubahan SOPD	0,00	0,00
Koreksi Nilai Investasi Jangka Panjang	0,00	0,00
Koreksi Nilai Akumulasi Penyusutan	0,00	0,00
Koreksi Ekuitas Lainnya	0,00	0,00
KEWAJIBAN UNTUK DIKONSOLIDASIKAN	232.551.312.338,00	186.022.614.468,00
EKUITAS AKHIR	1.064.411.297.384,80	931.998.458.785,58

Banjarbaru, 31 Desember 2019 **KEPALA DINAS PU &PR**

Ir. JAYA KRESHNA

NIP. 19631105 199302 1 002

